Deinde considerandum est de his ad que diuina potentia se extendere potest. Et circa hoc queruntur duo. Primo vtrum deus possit aliquid in nihilum redigere. Secundo si aliquid esset in nihilum redactum: vtrum deus possit illud reparare idem numero.

Articulus. 4.

Ad primum sic procedebatur
 videt qd deus possit aliquid
 in nihilū redigere. **E**qualis
 enim ē distantia nō entis ad ens; r̄ entis
 ad nō ens. S; deus pōt ex nihilo ali
 qd facere. ḡ de⁹ pōt ex aliquo facere
 nihil. **S**ed deus nō pōt eē cā defe
 ctiva. S; cā que facit redere ī nō eē
 cā defectiva; ḡ deus nō pōt redigere
 aliqd in nihilū. **R**es dō qd de potē
 tia dei dupl: loqui possum⁹. Uno mō
 absolute p̄siderādo eius potentiam.
 Alio mō considerādo ipsam in or
 dine ad sapiētiam vel p̄sētiam suam.
 Loquēdo ergo absolute de dei poten
 tia; sic deus potest vniuersam creatu
 ram redigere in nihilū. Cuius ratio
 est quia creatura non solum p̄ducitur
 ī esse deo agente; s; etiam per actione
 dei conservatur in esse fm̄ illud ad he
 be. i. **P**otētās omnia verbo virtutis
 sue. **T**ū aug. dicit. 4. sup. gn̄. ad l̄ram
 Quod v̄tus dei si aliqui ab eis q̄ cre
 ata sūt regēdis cessaret; sil̄ r̄ illoꝝ ces
 sare species omnisq; natura cōcide
 ret. Sicut autē deus p̄pria voluntate
 agit r̄ nō ex necessitate nature ad re
 rum productōem. ita etiā ad eaz̄ p̄ser
 uationē. r̄ ideo potest subtrahere suaz
 actionem a rebus conservandis. r̄ b̄
 ipso omnia in nihilum deciderent.
 Si vero loquamur de potentia dei ī
 ordine ad eius sapiētiam r̄ p̄sentiā;
 sic non pōt fieri qd res in nihilum re
 digatur; qz non habet hoc diuina sa
 pientia. Creauit enim deus vt essent
 omnia. vt dicit sap. i. non vt in nubi
 lū cederent. **P**rimus ḡ p̄cedim⁹
 secūdu qd procedit de potentia abso

luta. **A**d fm̄ dō qd cā defect⁹ ali
 cui⁹ pōt eē aliqd dupl: Uno mō ex p̄
 pria intentione; sicut cū aliq; subtra
 hēdo lumē cāt tenebras r̄ hoc modo n̄
 oꝝ qd sit cā defectiva illud qd causat d̄
 factū. Sicut autē deus pōt eē alicui⁹ de
 factus cā; vel execratōis; vel obdurati
 onis; etiam annihilatōis si veller.
 Alio mō aliqd eē cā defect⁹. p̄ter i
 r̄tēdem. r̄ sic semp oꝝ qd cā defectus
 sit defectiva. qz ex defectu agentis cō
 tingit qd non inducat perfectionem ī
 suo effectu; r̄ sic deus nullo modo po
 test esse causa defectus vel tenendi ī
 non esse.

Articulus 5.

Ad secundū sic p̄ceditur. videt
 qd de⁹ non possit id qd in ni
 hilū redactū est idem nume
 ro reparare. Dicit enim p̄hs in 2^o de
 generatōe. qd ea quozum s̄ba corrum
 pitur non reiterantur eadez numero.
 Sed eozum que in nihilum redigun
 tur substātia corrupit. ḡ eadem nume
 ro iterari non possunt. S; ḡ est qd
 aug. dicit. 4. de ci. dei. Si caro huma
 na oib⁹ perisset modis; nec vlla eius
 materies in vllis latebris remāsisset
 vnde si veller eum repararet oipotēs.
 Sed si nulla materia remanente de
 corrupta quod corumpitur in nubi
 lum redigitur. ergo deus id quod in
 nihilum est redactum potest idem nu
 mero reparare. **P**reterea differen
 tia est causa numeri. sicut Dam. dicit.
 Sed nihilum non facit aliquam dif
 ferētiam; qz n̄ ent̄ n̄ sūt sp̄s d̄ie s; p̄hs
 ḡ id qd r̄pat a dō pōt eē vnum r̄ idē
 numero; q̄uis ī nihilū fuerit redactū

Ro^o d^o q^o in his que in nihilus re-
digi possunt est quedā d^oria atredēda,
quedam enim sūt quoz vnitas ī sui
rōne bz duratōis p^otinuitatē. sicut pa-
ter in motu t^o tpe. t^o ideo īterruptio ta-
liū idirecte p^onat vnitati eoz fm nu-
mez. Ea vero q^o p^otraditiones implicat
nō cōtinētur sub numero deo. possibi-
liū qz deficiunt a ratione entis. t^o iō
si huius in nihilū redigatur: deus ea
nō pōt eadem numero reparare. Hoc
enim esset facere contradictoria simplē
esse vera. puta si motus īterruptus ef-
set vnus. Alia vero sunt quozum vni-
tas non habet in sui ratiōe cōtinuita-
tem duratiōis. sicut vnitas rerū per
manentium: nisi per accidēs. ī q^o tuz
eozum eē subiectū est motui. Sic enī
t^o mēsurantur hui^o tpe: t^o eoz eē vnū
t^o p^otinuū fm vnitate t^o p^otinuitatē tē-
poris. t^o qz naturale agēs nō pōt ista
producere sine motu: inde est q^o natu-
rale agens non pōt h^o reparare eadē
numero: si in nihilū redacta fuerint l^o
si fuerint fm sbam corrupta. s^o de^o pōt
reparare huiusmodi sine motu: qz in
eius potestate est q^o producat effectus
sine causis medijs t^o ideo potest ea ea-
dem numero reparare etiam si in ni-
hilum elapsa fuerint: vnde patet res-
pōsio ad primū t^o secūdu. **Ad. 3.** d^o
q^o nihilum non est differentia alicui^o
entis: si per hoc q^o aliquis reducatur
in nihilum ītumpatur cōtinuatio
eēndi: que p^oter ad vnitatem motus
t^o eozum que consequuntur ad mortū.

Unde questum ē de psona
libus que pertinent ad per-
sonam filij. **Primo q^o tuz**

ad naturam diuinam. **2^o quantuz**
ad nām assumptā. **Curā p^omū q^ostia**
sūt duo. **Primo vtz pater eodem**
vbo dicat se t^o creaturā. **2^o vtz fili-**
us sua filiatiōe distinguat a spū scto.
Articulus. 6^o.

H d^o p^omū sic pcedit. v^o q^o pa-
ter nō eodem vbo dicat se t^o
creaturam. Dicere enim se
soli patri puenit: vt **Aug.** dicit. t^o de
trini. **Sz dicere creaturā puenit toti**
trinitati. ea. n. q^o importat respectū ad
creaturā toti trinitati pueniūt: vt pa-
ter p^o Dio. z. c. de di. no. ergo pater nō
eodē vbo dicat se t^o creaturā. **Prete-**
rea creatura pcedit a deo per moduz
volūtatis. **Fili^o autē q^o est verbuz quo**
pater dicit se ipsum pcedit a deo p
medium nature quia vt **Hyf.** dicit in
libro de synodis. **Omnibus creatu-**
ris substantiam voluntas dei atulit.
Filio autem naturam dedit nativi-
tas. ergo non est idem verbum quo
pater dicit se ipsum: t^o quo dicit crea-
turam. **Sed contra est quod aug.**
dicit. z. super g^o ad litteram. **Quod**
dixit t^o facta sunt. id est verbum genu-
it in quo erat vt fieret creatura. **Sed**
verbum genuit dicens seipsum. ergo
idem est verbum quo dicit se ipsum.
t^o quo dicit creaturam. **R^o dicituz**
q^o sicut **Augustinus** dicit. **ī. de tri-**
ni. **Verbum dei representatur aliqua-**
liter per verbum nostri intellectus.
quod nihil est aliud q^o quedam acce-
ptio actualis nostre noticie. cum. n. id
quod scimus actu considerando conā-
pimus. hoc verbum nostri intellectus
est. **Et hoc est quod verbo exteriori**

significam⁹. sed qz nos nō totū id: qd̄
 habitu scimus actu mēte cōcipim⁹. s̄
 de vno intelligibili mouemur ad ali
 ud. inde est qz in nobis non est vnum
 solū verbū mentale s̄m multa; quozū
 nullū adequat nostrā sciam. S; deus
 q̄equid scit ac u intelligit. Et ideo in
 mente eius non succedit verbū verbo
 z sicut eadē scia scit se z omnia alia;
 ita etiā eodem verbo exp̄mit seipsum
 z oīa alia. nec esset eius verbū p̄fectū
 vt aug. in eodē libro. dicit; si aliquid
 min⁹ eēt in ei⁹ vbo q̄ i eius scia. vñ q̄c
 qd̄ p̄t scit totum vnico suo vbo dicit. z
 sic necesse ē qz idem verbū sit: q̄ dicit
 seipsum: z quo dicit creaturaz. **A**d
 p̄mū q̄ dō qz dicere: si proprie sumat
 ē pd̄icere verbū quod soli patri p̄uēit
 z ideo si dicit in diuinis pp̄rie sumat;
 solus pater dicit; qz solus ipse ḡrat v̄
 bam. Hoc enim vbo exp̄mitur q̄cqd̄
 tota trinitas scit: qz trium p̄sonarum
 ē vna scia. z ex hac rōne verbū impoz
 tar respectū ad creaturā in q̄ntū est ex
 p̄ssio quedā scie quā pater cōiter hz
 cū alijs p̄sonis de creatura. **A**d s̄m
 dicēdū qz aliud est verbū z id qd̄ dicit
 tur vbo: hoc enī vbo qd̄ ē lapis signi
 ficat res q̄ nō ē verbū: sed corpus. vñ
 nihil p̄hibet creaturā p̄cedere a deo p̄
 modū voluntatē. Verbū autē quo dicit
 tur creatura per modum nature.

Articulus. 7.

Ad s̄m sic p̄ceditur. Videt qz
 filius distinguitur filiatōe
 a spū sancto. Eodē enī modo
 aliqs cōstituit z ab alio distinguitur
 Sed p̄sona filij cōstituit filiatōe: q̄
 ē p̄p̄ietas personalis: id est p̄stitues p̄

sonam filij. q̄ filiatōe distinguitur a
 spū sancto. Sed cōtra ē qd̄ Boet⁹
 dicit in lib. de tri. qz sola relatio in di
 uinis multiplicat trinitatē. Et An
 sel. dicit in lib. de p̄cessiōe spūs sc̄cti.
 qz ibi solū distinguntur p̄sone d̄ne:
 vbi occurrit relatiōis oppositio. Sed
 fili⁹ nō oppōit relatiue ip̄sū sancto fi
 liatōe: s; solū p̄t. ergo fili⁹ nō distin
 guitur filiatōe a spū sc̄cto: s; solū a pa
 tre. **R**z dō qz hoc modo se habent
 p̄p̄ietates personales in diuinis ad
 distinguendū personas sicut se habēt
 in rebus naturalib⁹ forme substātia
 les ad distinguendas species rerum.
 sic tamen qz a creaturis exēpla ad ve
 um assumpta nō omnino similia sūt.
 In rebus autē naturalibus distinguit⁹
 aliqd̄ per formā suam ab alio dupl^r.
 Uno modo s̄m directaz oppositiōne
 forme ad formam. z hoc modo distin
 guitur vnaqueqz res naturalis ab oī
 bus sp̄ibus sui generis: que habēt for
 mas oppositas: s̄m qz genus diuidit⁹
 oppositū differētis: sicut saphir⁹ distin
 guitur sua forma ab omnibus alijs
 sp̄ibus lapidum. Alio modo distin
 guitur res nālis p̄ suā formā s̄m h̄re:
 z nō h̄re. z hoc mō qd̄ hz aliquā for
 mā nālē distinguit ab oībus nō h̄nti
 bus formā illā. sicut saphirus p̄ suam
 formā nālē distinguit n̄ solū ab alijs
 generib⁹ lapidū: sed a sp̄ib⁹ aīalium z
 plantarū. Sic ergo dō qz fili⁹ sua fili
 atione distinguit qd̄ a p̄te s̄m oppo
 sitionē relatiuā filiatōis ad p̄nitatē
 sed a spū sancto distinguit filiatōe p̄
 hoc qz spūs sanct⁹ nō hz filiationē: q̄
 filius hz. z p̄ hoc p̄ r̄nsio ad obiecta.